Astrinxit. scdo. scilicet archidiaconus.
Voluerit. de rigore iuris esset utraq; pri-
uandus. vij. q. i. si quis episcopus. et. c. eos
sed hoc est de misericordia. s. de transla. e.
quanto hodie autem hoc est correctum. j.
e. de multa. Sed hodie etiam esset utraq; pri-
uandus de equo iure si utramq; contederet
retinere. j. e. de multa et. s. de etate et qua-
litate eam te.

Mozibus. **D**ivisionem. per hoc tamē
non prohibetur de una prebenda si ni-
hil magna est aliud in dē detrahere et etiam
maiozem partem ei? si nimis excedit al alijs
prebendas adicere qz non intellr per hoc di-
uidi prebenda. ymo in suo statu integra ma-
net. licet sit diminuta in pensionib; vel red-
ditib; qz hoc nomen prebenda nomen est iu-
ris et non constituitur tantum ex possessio-
nib; sed de iure quodaz spirituali cui annexa
est prebenda. sed forte sine aliquo reddito nō
posset constitui prebenda vel ius prebende.
cum non esset ibi quid preberetur prebenda-
rio. ut patz. i. q. ij. si quis obicerit. et hac
ratione. s. qz non potest constitui prebenda
sine redditib;. patet qz in ecclesia ubi sunt.
xij. canonici non potest constitui numerus. x.
vel pauciaz prebendar. qz sequeretur qz una
prebenda inter plures divideretur sed tñ ibi
potest constitui certus numerus canonicorū
paucorū qz sint presentes canonici vel prebe-
de. qz ius canonicatus bene residet etiā per-
nes illos qui super numerū modo sunt et mo-
runtur cum eis. j. e. dilect. Item licet ad unā
prebendam non teneat electio facta de duo-
bus. j. e. tue. tñ si ad unum canonicatum va-
cantem. etiā ubi est distinctus numerus ca-
nonicorū duo eligantur tenebit electio quia
videtur renunciare canonicorū numero ele-
gentes. ar. s. de consti. cum. o. j. e. relas-
tum. et. c. dilectus. Sed numero prebendarū
non videtur renunciare. licet plures ad unā
prebendam eligantur qz una prebenda non
tñ consistit in iure ymo in facto et redditib;
Vnde oportet qz si debet restitui oportet qz
facto et expresse destruat et qui eligit du-
os ad unam prebendam non intendit eā de-
struere. ar. in preall. decre. cū. o. Alij cō-
tradiciunt et bene dicentes qz non valet ele-
ctio plurium canonicorū ad unā prebendā
ut notatur. s. de consti. cum. o. ita qz una
remaneat prebenda. Sed qz unus ex duob;
electis habeat mediam et alius aliam mediā.
j. e. tue. Nam si ex una fierent due hō nō pro-
hibetur. j. e. vacante. Preterea hoc nō ha-
bet locum nisi ubi prebende sunt distincte. j.
e. dilectio.

Relatum. **V**acante. per hanc decre-
videtur qz valeat promissio de non vac-
cante. c. nulla et. c. relatum et. c. ex tenore. j.
de concess. preben. so. hoc mandat papa cas

nōmico isti assignari prebendam non ratione
promissionis sed ratione receptōis in cano-
nicum et in fratrem vel refert an promittat
beneficium vacaturum alicui anteq; in cano-
nicum recipiatur et tunc nō valet promissio
aut postquam receptus fuerit et tunc valet.
Nam et sine aliqua promissione recipiens
recepto beneficio beneficium assignaret. j. e.
c. cum dilectus. j. de concess. preben. et ec-
non va. cum super vel dic qd promissio de nō
vacante non valet nisi papa ipsum ratificet.
ut hic cum al qd nō valet vires recipit ex au-
toritate apostolica. ut. s. e. c. i. cum dilect.

Relatum. **V**acante. hec decre. non lo-
quitur de iure. sed de gracia in eo qd
dicit qd assignet sibi prebendam que nunc
vacat vel que primo vacauerit fm promissio-
nem suam. qz certum est qz non valet promissio
de prebenda vacatura. Illud autem bene
poterat papa mandare de iure qz ex quo rece-
ptus est qz detur ei prebenda qz cito se facul-
tas obtulerit. j. e. dilectus filius. sed quid
si post receptum aliquē a capitulo papa scri-
bit pro aliquo quis cui presertur. It nō is
pro quo scribit papa si iam receptus est qd
sic probo piz nullum ius habet in prebenda
vacatura. qz caplum nullū ius sibi in ea con-
ferre potuit. sed receptus per papam habet
ius. ut no. j. e. inter cetera. Verū aut possit
a caplo receptus in canonicum exipere cō-
tra litteras no. s. de rescrip. mandato. sed
si ante receptionem retento primo casu capi-
tulum conferat prebendam recepto a se. tez
collo. qz ille pro quo scripsit papa per litte-
ras executorias ante receptionem nullū ius
habet in prebēda ut no. j. e. inter cetera. sed
capitulum tenetur interim prouidere cano-
nico si maliciose litigauit contra eum. j. e. di-
lectus filius. si autem non maliciose contra-
dixisset. tunc non recuperabit post prebendā
collatā pendente lite. sed habebit ius in alia
que primo vacabit post receptionem suam.
in canonicum et in fratrem. sed oppones hō
non posse stare qz papa scribebat tantum qz
sibi daretur prima vacatura. ergo aliam pe-
tere non potuit. It nōdeo. qz papa qn manda-
uit qd reciperetur in canonicum non man-
dauit de certo canonicatu. s. primo vel scdo
sed precise mandauit ut omnino reciperetur
in canonicum et sicut in litteris pape permit-
tebatur qz reciperet in canonicum et postea
sequebatur qd assignaretur sibi prima preben-
da que primo vacaret. subintelligēdum est
post receptionem in canonicum. Item alia
ratione debet habere primam qz hoc ipso qz
receptus est in canonicū debet habere pre-
bendam cum se facultas offerret. primā autē
habere debet et alijs ante eum receptis per
capitulum pferri. qz papa dispensauit cū eo
p litteras suas qd haberet vacaturam ymo

Et si aliqui per papam recepti essent in cano-
nicos sine prebenda pendente lite cum primo
dicim? qd illis preferat dummodo presentatio suaz
litteraz pcesserit pntatoez aliaz litteraz s.
de rescrip. capitulum. ratione etiam hoc ip-
sum probamus nam cum adhuc non inueni-
atur prebenda vacans. nec adhuc aliqs has-
bet in ea ius et appareat eum alios pcessisse
in pntatione litteraz et debuisse etiam pcede-
re in receptone in canonicum et qz apparet
q non habuerunt ius ei mouendi litem cum
in ea succubuerint et tandem eum receperint.
merito debet eis preferri et si post receptio-
nem suam alij conferatur. Credimus quod
auferetur ab eo. et dabitur primo pntato.
licet posterius recepto. qz sua receptione ip-
se habz ius in ea et alij postea recepti ordi-
presentationis seruato habent ius in alijs. s.
lez qz debent alijs preferri et si alijs conferan-
tur renouatur ab eis vt no. j. e. inter cetera.
Sed querit quid diceret si certu est q si alie-
quis receptus est in canonicum et per litte-
ras ap. sed nescitur tepus presentationis litte-
raz. Et ideo nescit quam prebendam peti-
turus est. Rñsio. q tunc debet dimittere in
pace omnes qui habent prebendas. qz si vel-
let agere contra eos qui habuerunt preben-
das anteq receptus esset in canonicu Certu
est em qd hoc non potest. j. e. dilectus filius.
sed contra eos qui habuerunt prebendam
post suam receptionem posset sed incertum
est vtrum ipse vel alius alioz receptoz per
papam prius presentauit litteras nec tunc po-
test petere aliquam etiam si certum sit qd
aliqua de hmoi prebendis sibi debeatur. tñ
quia sibi non debetur aliqua nisi illa que pri-
mo vacauit post receptionem suam. si nullu
eum precedebat in pntatione vel si precedebat
eum alius debet habere etiam et certam ser-
uato ordine pntationis. s. de rescrip. caplm.
sed ipse nescit qua nec xbat que sit illa certa
que sibi debetur seruato ordine presentatio-
nis ideo contra quecumqz agat absoluitur.
reus qz vbi dubia sunt iura parciū pro reo
interpretandum est. s. de si. instru. inter. vij.
q. v. actoz. De vacaturis autem prebendis.
peterit petere primam dummodo nullus sit
qui precedat in pntatione litteraz. si autem
alij precedat et in vacaturis seruabitur ordo
pdictus. Et hoc dicimus rōe pntis decre.
que dicit q ex quo receptus est quis in cano-
nicum debet habere prebendam. ar. j. e. di-
lectu si. G. Immo plus dicunt quidam qd
etiam si certum esset q vellet agere cōtra cer-
tam personam q optinet de iure communi.
tamē qz execratur lites preelegit ordine suo
vnam de vacaturis. qd pōt dummodo talis
sit ille qui tenet prebendam q si esset in eo sta-
tu q si nulla ei prebenda delata esset omnes
alios qui expectant precedere debet de iur.

Et hoc probō qz per taciturnitatem huius
nullum sit preiudicium alijs. tamen etiā si au-
ferretur primo sua prebenda primus prefer-
tur etiam alijs expectantibz vacaturas. sed
dices iste sic receptus habz ius in prima pre-
benda vt dictū est et no. j. e. c. inter cetera.
Et eodem modo potest petere sam ergo ius
in duabz habet. Rñsio. Vex est q habz ius
in prima licet recepta scda perdit ius illud.
et transit ad eum qui est proximus post eum
Nam qui prior est tempore debz esse pccōz
iure. s. de maio. et o. c. i. Dicunt quidam h
esse vex et si scdus sit receptus in canonicu
auctoritate pape et per h habeat ius in fa-
prebenda et hec dicunt ar. pzealle. decre. s.
de maio. et o. c. j. Alij intelligunt q si suus
receptus est per hoc est ei ius acquisitum in
scda prebenda q tunc non poterit primo re-
ceptus in canonicum petere sam prebendam
quia non licet collatori ius alterius in altez
transferre. Sed si so non esset quesitum ius
in scda prebenda. puta quia non esset recep-
tus in canonicum vel esset receptus sed non
auctoritate pape tunc cōferenda est prebēda
primo. ar. quia si prebenda non inuenitur va-
cans nec primus habet ius etiam nec scdus.
Melius est q primo assignetur prebenda q
est expedita et scdo detur prebenda q est in
lite ymmo plus videtur q si habuisset aliqs
prebendam vnam per. x. annos et mō spoli-
atus esset ea de facto vel de iure forte. qz aliq
debeatur si modo aliqua inuenitur vacans
danda est sibi et non alijs pro quibz scriptū
est. ar. vij. q. i. Pastor. L Scdm promissio-
nem. ad idem etiam sine promissione tenet.
j. e. dilectus. s. de consli. cum. ad. Promis-
sio em sola sine receptione in canonicum res-
probatur. j. de concef. pre. c. ij. et etiam cū
receptione. j. e. relatum. Careat. si vacat vñ
al potest ei de communibz prouentibz prou-
dere. s. de consli. cum. O.

H Varietate Porcionis. forte aliquas res
eccelesijs et ipsaz ecclesiaz porcionem mona-
chi abstulerant. Vel is est sensus. monachi
suas porciones augebant et porciones l red-
ditus quos clerici percipere consueuerunt
monachi diminuiebant et hoc sonat littera l
porciones dicit prebendas qz consueuerunt
clericis assignari. Consensu. Si autem cō-
sensus interueniat eius secus. j. de ec. ed. ad
aud. j. de excef. pla. sicut. xvj. q. i. sicut vn
et simplz prelati non potest facere clericis
nō cōsentiētibz vt in dicta decre. ad aud. ar.
lvj. di. satis peruersi et si sine causa consen-
tire nollēt cogendi sunt. ar. j. de hijs que si-
a ma. par. ca. e. vlt.

Significatiū. ita dicunt quid et bene q
hoc fuit statutū et ideo in symonia ex-
cusantur de hoc no. s. de electōe significasti

L Diminueret. Sine peccato et non potest
dimittere. s. de renunc. admonet. **L** Debeis
de. i. offm. ei annexum qd faciendum iminet
per annum. Alij delegare faciendum cu pre
benda et hoc est qd in sequenti b. confirmat.
L Assidue debeat eatenus. no. etiam pacta
inter partes facta postea confirmari et a iu
dice interpretanda. Nam cum dictum esset
inter partes qd omni die cantaret missam de
sancta maria in confirmatione dicitur qd can
taret missam simplr. non adiecto sancte ma
rie et insuper addit salua honestate et debita
deuotione. Item cum dictum esset qd no lice
ret ei dimittere ecclesiam et in confirmatone
dicitur causa voluptatis siue ad aliam transi
re ecclesiam. Non credimus tamen si quid
esset in pactis a iure tollerabile qd il. ud licet
a confirmatore mutari. sed hec immutatio on
potest dici proprie mutatio. sed potius be
nigna interpretatio siue declaratio per qua
nullum preiudicium generatur. Alij autem
dicunt qd si pacta respiciunt tm religionem.
sicut est cantare missam de beata maria et si
milis qd licet superioribus ea immutare sicut
hic etiam si sint licita. sed si respiciunt tempo
rale commodum non liceret superioribus ea
mutare dummodo licita sunt. **L** Honestate.
quia forte non deceret al. decebat eu celebra
re cum vili b. ornamento vel in calice ereo ex
pedire. **L** Debita deuotione. quia non dece
ret eum celebrare si per somnum pollut. fus
isset. vi. di. c. i. vel qd bis celebraret in die. de
cond. di. ij. sufficit. **L** Hoc illi. s. diuinum of
ficium quod idem est ac si diceret sibi non lz
ad aliam ecclesiam transire voluptatis causa
tm causa religionis pot. j. de regu. licet.

O monachis. **L** Hospitalitatem. solita
et congruentem omnes autem recipere
non possunt. ar. lxxv. di. florentiu. xlij.
di. s. i. et si talem porcionem voluerit assigna
re epus alijs conferet ecclesiam. s. de sup.
ne. pre. sicut. **L** Assignatum. hoc notandum
qd vbi religiosi solum ius patronatus habent
neqz pensionem neqz censum augere pnt. s.
e. auaricie. s. de fac. cum clericis. j. de cens.
prohibemus. ymmo plus videtur qd habes
solum ius patronatus non solum non debet
augere censum. sed nec etiam hie qd quis possz
rnderi qd licet patrono ex pacto aliud reci
pere. xvij. q. vlt. elentherius. Nos credi
mus qd abbas vel quuis alius clericus ab
ecclesia cui est patronus vel accipiet nisi ce
sum solitum. j. de censibus prohibem. Nam
si episcopo hoc non licet. x. q. iij. qz cog. et c.
s. et q. iij. c. si. xvij. q. i. c. i. quomodo lice
bit abbati et hoc qd dictum est. habet locu
vbi possessiones pleno iure transferuntur in
ecclesiam edificatam. si vero proprietatis pos
sessionum non transfertur in ecclesiam sed re
manet penes patrum edificatorem. ita tm

qd etiam ecclesia edificata habz utile dnum
ipsaz et eas in perpetuum teneat sub certa
tm pensione quam reddat edificatori vel etiā
sine pensione etiā sic videtur sonare hic. xij.
q. ij. bone. vbi videtur dicere qd episcopus
certam partem census transfert in monaste
rium quis no negemus et proprietatem rei
transferri posse. j. de dona. apostolice et tuc
no licet augere pensionem et si fiat punitur
sic. s. de pactis cum clericis. nisi fiat auctori
tate episcopi et episcopus nunq. consentire
debet qd redditus soliti clericorum minorentur
s. e. auaricie et nisi ita prouideatur qd clerici
hospitalitatem seruare possunt et episcopo
de iuribus episcopalibus respondere vt hic. j.
de cens. preterea. et s. de sup. ne. pre. sicut
Et in hoc casu intelligunt capitula que di
cunt qd debet rationem reddere de tempora
lib. xvj. q. ij. sane. j. de capel. mo. c. i. Di
cunt tamen quidam et non male qd vbiqz
aliqui habeant ecclesias ex propria fundati
one. i. fundatas de proprijs bonis suis vel ec
clesie possunt exigere rationem de temporalibus
et etiam addunt quidam qd possunt au
gere pensiones et sic intelligunt hoc capitulum.

Hoc licet. **L** Vel diuersis. j. e. de mul
ta. vbi no.

Preterea. **L** Vtraqz. et male. j. de reli.
do. ne nimia quia etiā de voluntate ab
batis et etiam conuetus fieri non potest. ar.
s. de elect. constitutis. **L** Altero. de hoc no.
s. e. referente tamen illud quod ibi diximus
non credimus habere locum in religiosis qd
proprium velle non habent. xij. q. j. non di
catis et qd hec data est ei optio eligendi gra
fuit qz tm ultimū que receperat et recipere
poterat auctoritate primi plati tenere debeat
xij. q. ij. si quis iam. de h. no. s. e. referente

Quoniam non. **L** Ecclesia. et ita videtur qd
loquitur de ecclesijs tm. sed tamen qd
de prebendis loquatur apparet. j. vbi dicit
locum et quasi no plures sacerdotes sint ec
clesie vnus. j. e. de multa. **L** Nec vna ecclesia
debet habere plures sacerdotes. xij. q. ij. si
cut. vij. q. i. in apibus. **L** Nullus em debet esse
super alios qui curam habet animaz. Et si
alicui contingat qd in vna ecclesia plures sint
sacerdotes qui pariter habebant curam ani
maz totius parrochie non est contra ius.
quia ipsi non sunt prelati vel sponsi. nec alii
quis eoz. Sed episcopus vel alius superior
eoz erit prelatus eoz et licet ne habeant pla
tum tamen sunt collegium. s. de of. o. 2. irze
fragabili. **L** Excessus qz ad ee collegij n exigat
qd sit ibi prelatus. ar. ff. qd cuiusqz vniuer. l.
ij. j. de excef. prela. dilecta. Item bene licet
in vna ecclesia esse prelatos plures sm diuer
sa sicut in vna ecclesia potest esse archidyacono
nus qui preest in hijs que ad iurisdictionem

pertinent et archiepiscopus in alijs. et sic de
 ceteris. Item non est contra ius si in eadem
 ecclesia plures sint prelati. sed unus sub alio
 sicut apparet in episcopo qui est prelatus in
 omnibus ecclesijs et tamen singule singulos
 habent prelatos sed hoc est ea ratione. quia
 una potestas est sub alia. vel dic ipsum colle
 gium dicitur prelati singulorum et prelati
 in administratione tam spiritualium quam tempo
 ralium. ar. s. de of. or. irrefragabili qua ad
 ministracionem per plures sacerdotes potest
 facere et si est consuetudo quod capitulum com
 mittat cura istam animarum quibus vult quod eos
 mittit quando vult non dicuntur isti sacer
 dotes habere curam animarum sed capitulum
 Si autem perpetuo darentur a capitulo vel
 etiam a quocumque alio. vel etiam hoc ipsum
 de consuetudine est quod quicumque sacerdos est
 qui curam habet animarum populi illius eccle
 sie cui preficitur non potest ab ea remoueri
 sine causa. videtur quod censendus sit sacerdos
 iste iure sacerdotis habentis curam siue pro
 prius sacerdos. s. de fil. pref. constitutus.
 de donac. consultationibus. siue ut vicarius
 s. de of. vica. ad hoc si persona. ar. c. de
 eman. l. j. Hocum habere. quod facere non
 debet regulariter casualiter. secus aliqui obti
 net puta quod dispensetur. lxx. di. sanctorum. Item
 si ecclesie sint pauperes. x. q. iij. vmo Item
 si non inueniantur idonei clerici pro singulis
 ecclesijs. xxj. q. i. c. i. Item si una sit intitula
 ta alia commendata. xxj. q. i. Cui plures.
 Item si una pendet ex altera. s. de eta. et q.
 eam te. Duabus. si vis exponere locum p
 rebenda dic quod tales erant prebende que res
 sidentiam requirebant. s. c. proxi. c. ultimo
 Dissidentibus. forte iste prelati biter noluit con
 sentire ab inicio nisi haberet utramque postea
 autem mutato proposito voluit consentire
 et primum beneficium dimittere. sed alij no
 lebant. Unde dicitur quod cum eorum scandalo
 nichil petebat. s. de elec. cum inter canonicos
 s. p. l. et si. vij. q. i. quod periculosum.

Quoniam in a clerico. xj. q. i. Cui portio.
 Iratas. lxx. di. neminem. et. c. sans
 ctorum. xvj. q. vij. decernimus quo ad execu
 tionem. Successores. speciale est quod suc
 cessores teneantur de facto predecessoris pro
 pter obprobrium paupertatis clericorum. xciij.
 di. dyacom et quod fauorabile est augere numerum
 clericorum. s. de consli. ex parte. de cose. di. i.
 vasa. xxv. q. ij. quecumque. et. q. i. que ad per
 petuam. Item quia pauperibus clericis in vi
 ta clericorum prouidere potest. xvj. q. i. posses
 siones in ordinando sine titulo videtur cons
 cedere sibi vite necessaria quousque sibi pro
 uideat. Item quod omnia bona clericorum sunt
 pauperum. xvj. q. i. qm. i. q. ij. clericus et. c. pa
 stor dicimus tamen quod si ordinator resignauit
 episcopatum vel depositus est et habet de suo

proprio vnde clericis a se ordinatis sine titu
 lo possit dare vite necessaria ipse ad hoc com
 pelletur et non successor et sic factum est in
 ambian. ecclesia. et est ar. ad hoc quod presen
 tator prius tenetur prouidere talibus quam ordi
 nator. ut hic collez ar. a contrario sensu quare
 non eadem ratione prius cogitur ordinator
 quod non solum ordinauit sed etiam sibi ipsi pre
 sentauit. Nam de talibus loquitur ubi non fu
 it alius presentator quod tunc presentator tene
 tur ymmo plus videtur quam ordinator dum vi
 uit si habet de proprio cogi potest ut sibi con
 stituat. vnde perpetuo viuere possit. videtur
 etiam quod heredes sui ad hoc teneantur quod ex
 quasi contractu est hec obligatio inter ordi
 natorum et ordinatum. et ideo transit ad he
 redem. insi. de obli. que ex quasi contractu
 sed nunquid si ordinatus negligit petere ab
 ordinatore dum est potens in diuicijs pro
 prijs assignare sibi necessaria. potest ne pos
 stea petere a successore videtur quod sic cum hec
 decre. concedat sibi hoc ius sine exceptione
 ista. Presentate. secus si alius presentasset
 et examinasset. liij. di. ex antiquis. et. c. si
 seruus. xxiij. di. qn. et de hoc no. s. de eta. et
 qua. accepimus. Hoc apparet quod presentati
 ab alijs episcopis exemptis non debent exa
 minari ab ordinatore. quod eis prouidere non te
 netur si tamen sciret eos criminosos peccaret si
 ordinaret. Citato. no. in hoc casu sufficere
 aliquam citari legitime quo non comparere
 potest procedi ad examinationem et condem
 nationem. Assensus. per te vel per quouis
 alium.

Iter cetera. Resignatione. nos cre
 dimus hanc resignationem tenere et col
 lationem episcopi non tenere. Et ideo cum
 ex causa facta sit resignatio et autoritate pa
 pe non tenet contra factum quicquid fuit.
 nec videtur tenere talis resignatio facta sub
 modo et spe aliam consequendi prebendam
 si postea sibi illa non confertur. sicut nec pos
 sessio transit sub modo facta nisi modus se
 quatur. ff. de acqui. pos. l. q. absentis. s. si quis
 quod non hanc intentionem habet ut in. e. c. si quis
 in. s. s. de resti. spo. olim. sed quid si postquam
 papa mandauit alicui dare prebendam epis
 copo alij det videtur quod valeat collo. episco
 pi. j. de hijs que si. a ma. par. ca. ex ore. Na
 lz iudex per sententiam pignus constituat non
 valet nisi in possessionem inducatur. ff. de pi
 gno. act. non est mirum. s. de re iudi. cum
 aliquis. Item ex mandato obligantur persone non
 res per prebendam. ut ff. de ap. l. ij. ff. de contrahē.
 emp. l. vlt. in fi. et. l. ij. ar. contra. j. de do
 nac. per tuas et de no. o. nu. c. i. ff. ad. l. fal.
 dolo. ff. de eden. quidam. et bene dicunt quod
 dam colloem episcopi tenere licet sit puni
 dus. j. e. dilectus si. Si autem decerneret ir
 ritum quicquid contra fieret tunc non teneret.

ff. dele. i. hoc modo. C. de re. ali. non alie.
l. sanximus. Sed oppones predictis quare
h non tenet collo episcopi. Rñsio. fraudu-
leter facta fuit et al. solones collige ex glo-
f. collo. Rtractata. f. collo preber. de faz-
cta. p. pterea retractata fuit peticio. h. por-
recta. p. et omnia acta contra eum habita
cum nulla sibi contra eum actio competeret
ex permutatione tali. C. de rez permu. preci-
bus et tamen quavis contra. p. non compe-
teret actio. tamen qz fraudulenter bñficiu.
alterius recepit priuatur eo et etiam forte si
fraudulenter non fecisset tamen priuatur eo
qz fraus ipso facto interuenit et qz talia nō
recipiunt interesse ad quod agi posset et des-
beat contra fraudulenter collatozem. C. de
re. permu. reb. nec etiam ad beneficium qd
resignauit. h. agere potest cum illud nō has-
beat ille per quem permutatio impeditur et
eum omne ius. h. amiserit renunciando. ar.
vij. q. i. c. in periculosum. C. de inof. re. parē-
tib. et iustū sit ei succurri non potest dici. h.
contra. p. actionem competere de dolo. ff.
elegant. §. seruus pacis. ff. de eo p. que
fac. e. l. si. Item potest dici speciale esse in
beneficijs et in spiritualib. vnde a quocūqz
pnt peti facta permutatione et maxime auto-
ritate pape posset etiam dici quod in permu-
tatione iurium qualis est permutatio benefi-
cioz postqz interuenit autoritas superioris
statim ius habent in iurib. permutatis pmut-
tantes. secus in reb. corporalib. permutatis
ad hoc. j. de re. permu. questum. sed queris
quō huic. p. est ablata prebenda que sibi va-
cans collata erat ab eo. f. episcopo qui con-
ferendi potestatem habet Rñsio hoc ideo ē
qz episcopus hoc facere nō poterat nisi au-
toritate domini pape. f. permutationem pre-
bendar. vnde conferendo illam prebendam
alij excessit fines mandati vnde non tenuit. s.
de of. dele. cum olim. vel dic melius qd pas-
pa hoc negocium permutacionis ad se reuo-
cauit. vnde in r. b. illis que in permutatione
veniebant reuocauit omnem iurisdictionem
ab ordinario et ad se eam extraxerat. ar. s.
de of. dele. licet. iij. q. vj. dudum. Item hic
factū est h. p. poter causas notatas in glosa.
Sed collo et propter idē qd dicit hec decre-
qd credimus qz si aliquis autoritate literaz
pape receptus sit in canonicum alicuius ec-
clesie et caplm postea prebendam huic debi-
tam alij assignauit non valet huius collo. nā
cum sit receptus in canonicū autoritate do-
mini pape et ipsi pro parte impleuerunt mā-
datū eius recipiendo eū in canonicū vident
tacite consensisse qd totū impleant et qz totā
prebendam assignent cum se facultas ebtur-
lerit et ita videtur remisisse negocium ad pa-
pam. vnde si cōtra fieret deluderet mādatū
pape et impediretur reuocatio vel remissio

huius beneficij quam papa fecisse videtur ex
quo canonici consenserunt et habebit actōz
de dolo vel condicōz ex hac decre. vel officiū
iudicis contra quēlibet possessorem sicut hic
patet. Papa em non debet sustinere qd sibi
euidatur vel qz sua reuocatio impediatur. j.
e. dilectus filius. s. de postl. bo. me. ij. s.
de of. le. licet idem + dicendū videtur eadem
ratione si mandatum esset eis qz recipient ali-
quem in canonicum licet ipsi contradicerent
et etiam excōz sustinerent dummodo. j. de
cendum non appellent qz et tunc videt mā-
datum trāsisse in rem iud. ar. s. de sen. et re-
iud. quod ad consul. secus autē si appellat
sent. j. decendum vel si conferrent beneficiū
anteqz mandatum reciperent. qz tunc bene-
teneret collo huius beneficij. qz nondū con-
senserunt canonici colloem pape tacite vel
expresse nec etiam est negm reuocātū ad pa-
pam non tenet collo et si alij conferant. j. de
preben. dilectus filius. C. Item scens est si
caplm recepisset aliquem in canonicum sine
prebenda. Nam tunc non credimus qz ille
sic receptus habeat actionē contra possiden-
tē et est rō diuersitatis qz hic nihil ad se pa-
pa reuocauit nec canonici ad eum aliquem
remisisse videretur nec consensisse qz remitte-
retur sed tm penes se potestatem prebendā
conferendi retinuerunt. Item etiam ipsi si
vellent non possent aliquod ius conferre in
prebenda vacatura. j. de cōmp. nulla. Sed
quando papa scribit pro aliquo qz conferat
tunc valet collo iur. in futura prebenda. j.
de conceb. preben. constitutus et. c. propos-
sunt. L Dedimus. hoc qd sequitur de gracia
loquitur sicut patet in integra. L Potest. vij.
q. i. presentium. ff. de pig. act. l. eleganter
§. qui reprobos. ff. dele. i. si filiussa. §. i. qz
alicui. ff. dele. ij. mortuo §. labeo. ff. de com-
mo. l. in cōmodo. §. plet. ar. contra. ff. de
edil. edic. l. ad res. ff. de adim. le. l. re leg.
et intelligo prima iura vbi recipiens benefi-
nesciebat alij debitum. al. secus. ff. de acti-
emp. et ven. l. i. in fi. ff. de cōtrahen. emp.
et ven. liberi.

Quoniam iam dudum. L De bitimia. iste lo-
petebat cōfirmatoz electōis facte de se
in ecclia Sydunen. s. cont. qz iam electio ei
erat confirmata et itez confirmatio cassata.
et statim sequitur. lo. confirmatio cassata fu-
it propter defectum ordinis iudicarij. f. qz
erat processum in ea nō admissio contradōz
in aut. de sac. e. §. si quis aut. collo. ix. et ideo
saluum remanebat ius eius questum ex elec-
tione. vel dic qz contradictor petebat cōfir-
mationem cassari non obstante appellatōe.
j. et ad iustificandum petitionem suam pro-
ponebat quod sequitur. L Prebendar. hic
videtur. qz quis plures prebendas habere nō
possit sine peccato. s. e. cum non ignores.

lyx. di. sanctoz. xij. q. i. c. i. lxxx. di. epi.
scopi. xvj. q. i. p. ref. biteros. j. de. cō. cef. p.
et. ec. nō. va. litteras. ar. cō. tra. s. de. excep.
cum. ecclesiastice. Item. consuetudo. contra.
ria. est. so. dicunt. quida. q. de. iure. communi.
licet. hodie. hāc. ples. p. rebendas. et. plures. ca.
nonicatus. cum. consō. de. multa. tantū. p. rohi.
beat. de. dignitatib. et. curis. et. non. de. p. benz.
dis. vbi. em. papa. vtrō. biq. voluisset. idē. vtrō.
biq. pariter. p. rohibuisset. et. ar. j. de. decimis.
ad. aud. cū. suis. conco. et. dicunt. c. sanctoz.
loqui. fm. tempora. antiqua. Hoc. autem. c.
non. contradicit. q. h. p. redicti. concedāt. plu.
res. p. rebendas. non. tñ. multitudinem. que. so.
nat. in. vicium. et. sic. intelligunt. omnia. c. vbi.
p. rohibentur. plura. beneficia. v. de. beneficijs.
habentib. curā. animaz. alij. inherēt. c. san.
ctoz. dicentes. q. quis. plures. p. rebendas. ha.
bere. potest. h. non. erit. canonicus. nisi. in. vna.
Nam. ratōne. canonicatus. debet. seruare. sta.
tuta. p. rioris. ecclesie. et. ordines. ab. episcopo. il.
lius. ecclesie. accipere. et. ordinationib. et. elec.
tionib. illius. interesse. et. ab. eo. iudicabitur. n.
a. scdo. ar. lxx. di. c. i. et. j. per. totū. nisi. cō.
ueniretur. super. beneficō. sō. vel. ratōne. ma.
lesicij. commissi. in. scda. dyocesi. ar. s. de. fo.
com. sane. et. c. postulasti. C. vbi. de. cri. a. g.
oportet. autn. qua. in. p. rovincia. et. C. vbi. in.
re. act. l. ij. tu. autem. dic. q. aliquis. et. cano.
nicus. et. p. bendari. p. t. esse. in. plurib. edesijs.
h. contra. hāc. opimōz. obicij. de. absurditate.
q. sequit. q. vnus. p. latus. p. recipiet. q. fiat. sa.
cerdos. alij. q. remaneat. in. dyaconatu. vnus.
p. recipiet. q. negocia. ecclesie. sue. p. sequatur.
in. curia. regis. alij. p. cipiat. q. negocia. alterij.
ecclesie. sue. in. curia. pape. p. sequat. vn. voca.
bit. ad. electiōz. faciendam. alter. mandabit. ut.
stet. ad. fuiendum. ecclesie. et. nemo. p. t. duob.
dominis. seruire. ar. xvj. di. c. ij. sed. dic. q.
p. mo. obediendum. est. et. q. h. eū. eligendo. fal.
uo. iur. p. mi. recepisse. intell. ar. s. de. confir.
vti. uel. inuti. c. vltimo. s. de. iur. iur. tua. et. j.
de. relig. do. q. mo. nisi. forte. in. ecclia. sa. esset.
aliqua. facienda. necia. nec. p. m. sentit. incom.
modum. uel. si. sentit. modicum. sentit. Nam.
tūc. agendum. esset. cum. superiore. ut. ei. coge.
retur. dare. licentiam. et. forte. si. mora. esset. pe.
riculosa. ipsemet. posset. venire. contra. man.
datum. Non. est. em. hominū. malicij. indul.
gendum. ff. de. rei. ven. in. fundo. intellige. s.
verum. vbi. neuter. vel. alteruter. eorum. re.
quirit. residentiam. alias. si. vterq. requirit.
Dic. vt. no. s. de. ele. nō. resi. c. vlti. ad. illud. c.
sanctoz. s. de. q. in. vna. ecclesia. debet. tantū.
intitulari. seu. denominari. vt. ibi. dicit. et. e. di.
c. i. et. siml. in. prim. non. debet. in. plurib. intit.
ulari. Sed. ex. post. facto. bene. licet. plures.
non. itez. fiet. clericus. ad. titulum. alterij. et. o.
habere. quo. tamen. non. erant. eiusdem. tituli.
q. cum. iam. factus. sit. clericus. ad. titulū. vni.

ōmes ad titulum p. rioris tantū recipiet pos.
set. tamen. dici. q. vtramq. p. bendam. haberet.
in. titulatā. et. vterq. ep. poterit. dare. ordines.
sibi. ar. cont. s. de. ele. dudum. circa. fi. non.
obstat. quod. nedum. clero. sed. nec. laico. alij.
epi. h. cō. ferre. ecclesiastica. sacra. j. de. pe. et. re.
ois. j. de. p. roch. et. alie. p. roch. c. ij. iij. et. iij.
so. ex. quo. per. electiōz. canonicā. factus. est. ca.
nonicus. alterij. ep. iam. fact. est. ei. subditus.
et. ideo. non. est. ei. dicend. ordinare. clericum.
alterius. ep. sed. suū. p. t. n. ut. dictum. est. esse.
cleric. plurij. epoz. Item. nec. ob. lxx. di. p.
matus. vbi. dicit. q. nedum. clericū. sed. nec.
laicum. p. t. recipere. sine. cō. mendaticijs. literis.
sui. episcopi. tu. dic. illud. verū. esse. quantum.
ad. ordines. sed. p. rebēdā. bene. dabit. sine. eius.
litteris. v. tu. dic. illud. loqui. de. ignotis. cleri.
cis. vel. laicis. In. clericis. autē. lrē. notis. ad. qd.
frustra. littere. requirentur. sed. hoc. non. p. ro.
hibetur. qn. canonicus. et. iura. canonicatus. p.
etiam. p. rebendam. in. vtraq. retineat. qd. em.
in. eodem. capitulo. sequitur. q. ex. dispē. facioe.
episcopi. non. potest. fieri. p. rebendarius. in. di.
uersis. ecclesijs. nō. obstat. Voluit. em. ibi. auas.
ros. notare. qui. p. rebendam. vel. beneficiū. p. re.
tebant. non. propter. deum. nec. utilitatem. ec.
clesiaz. sed. propter. fruct. tñ. q. s. cum. tali. in.
tentione. nec. de. iure. cō. muni. nec. ex. dispensa.
tione. tenere. possunt. sed. si. quis. in. habendo.
plures. canonicatus. vel. p. rebendas. nō. atten.
dat. propriā. voluntatē. sed. deī. et. nō. propriū.
honorem. sed. honus. hoc. sine. dispensatione.
recipiet. plures. p. rebēdas. que. non. requirūt.
residentiam. ar. vij. q. i. in. scripturis. et. c.
qui. ep. copatum. et. ad. idem. facit. illud. capi.
tulum. quōd. dicit. q. potest. episcopi. dispē.
satione. fieri. vt. possit. canonicus. esse. in. plur.
bus. ecclesijs. residentiam. requirentib. quod.
vex. est. vbi. persona. bona. est. et. industris. et.
litterata. que. meli. posset. et. sciret. regere. du.
as. ecclesias. vel. x. q. alius. vnam. Hoc. enim.
propter. ecclesias. fit. non. propter. personam.
Hic. em. cō. muni. utilitas. p. fertur. priuate.
v. q. i. mutationes. sic. etiam. dicimus. in. p. re.
bendis. vt. plures. propter. honorem. deī. et. vti.
litate. reipublice. dentur. et. dari. possunt. n.
propter. honorem. persone. q. statutis. et. lxx.
di. miramur. An. s. de. elec. qualiter. Cō.
firmationem. dicebat. em. ille. qui. excipiebat.
q. cum. confirmatus. esset. s. forte. ab. ordina.
rio. et. postea. ipsa. confirmatio. cessata. per. su.
periozem. forte. ad. quem. fuerat. appellatum.
et. ipse. post. cassationem. ministravit. propter.
q. indignus. erat. promotōne. ar. s. de. elec.
per. inquisitionem. sed. potes. ex. pte. ita. intelli.
gere. qd. fuerat. appellatum. vel. negabat. cas.
sationem. confirmationis. Nam. si. cassata. fu.
isset. et. non. appellasset. vterius. nō. audiretur.
etiam. si. non. ministrasset.

Dilectus filius [Participatōe. i. voce

in capitulo et consilio. **L** Proximo. hoc videtur contrarium ei quod diximus. s. de constitutionibus. c. cum. **O**. s. quoniam unus actus interuenit et receptionis in canonicum et promissionis prebende tunc viciosa est receptio et non valet sed si fuit tamen unus actus quod semel facta fuerunt et receptio et promissio et tamen receptio tenet. s. o. non intelligimus unum actum pro eo quod si facta sunt. sed quod simul fortiri debent effectum. i. quod tunc tantum habeatur pro recepto et iura canonici adipiscantur cum prebenda vacabit et cum ea sibi dabitur. quod tunc non est tantum promissio prebende non vacantis. sed etiam promissio canonicatus non vacantis. sed si actum est quod statim habeat iura canonicatus licet in continentibus dicat et protestatur expresse quod tamen prima vacatura prebendam habebit non est viciosa receptio et ideo tenet sed promissio est viciosa et ideo non tenet ut hic et. s. de consuetudinibus. cum. **O**. Item habes quod licitum est recipere canonicos etiam sine beneficiis et sic. i. e. dilectus. i. de concessione. pre. cum super. Sed contra. i. e. c. i. ubi dicit quod non debet esse canonicus sine prebenda. et. s. e. relatum. s. si. Item non debent clerici plures institui in ecclesiis quod de ecclesiis viuere possunt. i. de institutio. c. i. et. c. auctoritate. Item nec receptio debet fieri in fraude vacaturarum. i. de concessione. pre. nulla. et. c. constitutus. **S**o. bene licet recipere canonicos sine beneficiis ut instruantur in moribus et officiis ecclesiasticis. et ut seruiant prioribus canonicis et ecclesiis. s. de maiest. et obe. statuimus. Sed si sine causa faciant superior cassabit. et maxime si multos faciant. ar. ff. de var. et extra. ord. cog. l. i. s. in honorariis et se. et. l. de aqua. et. l. se. et. h. etiam sic probatur. quod constat predictis rationibus esse illicitum nisi causa subsistat. ergo ad officium iudicis pertinet illud cassare nisi iusta causa probetur in istis. de officio iudicis. **L** De fraudetur si oportunitas est dandi alioquin expectabit oportunitatem. s. e. relatum. s. de consuetudinibus. cum. **A**d. i. de concessione. pre. cum super. **N**ec autem oportunitas non semper est quando vacat aliqua prebenda. Et aliquando est sine vacatione prebende. ut no. i. de concessione. pre. accedens. **L** Prebendam. queritur autem an hic canonicus possit petere prebendam primam que vacauerit an sit de gracia quod hic dicitur. Et videtur quod canonicus ius petendi eam non habeat quod si hic concederetur per consequens aperiretur via vacaturis. **S**e. quod ubi prebende sunt indistincte nullum ius habet canonicus sic receptus. s. non vacante prebenda ad repetendum eam. et quod sit hic de gracia est et de honestate. **L** Contra. s. de consuetudinibus. cum. **O**. **N**am ibi dicitur quod canonici recepti sine prebendis habent ius ad petendum fructus super excrecentes. ergo eadem ratione et ad prebendam

que vacauit. **S**e. aliud in fructibus super excrecentibus quod illi rumpit privilegium et ita cum ruptum sit privilegium communiter percipiet prebendam cum alijs cum sit canonicus et aliud in prebenda quod per eius vacationem non rumpitur privilegium et ideo quod dico in prebenda idem dico in porcionibus privilegiatis. puta quod privilegium dicitur quod tantum certe porciones fiant de redditibus ecclesie. **N**am hee porciones quo ad prohibitiones vacaturarum eodem iure censende sunt cum prebendis cum decre. i. de concessione. pre. c. i. **N**on tamen prohibeat prebendas vacaturas promitti. sed etiam ministeria et ecclesias. et idem intelligendum est de altaribus et officijs et de redditibus omnibus ecclesiasticis personis certis assignatis. et hee porciones bene possunt dici prebende et redditus sed si non essent ita porciones privilegiate. sed tamen consequentes ad numerum canonicorum. Tunc bene dixerimus quod si esset electus in canonicum ultra numerum quod bene potest etiam petere porcionem suam et si non vacet ibi prebenda vel canonicatus vel porcio. quod ex quo rumpit privilegium in numero canonicorum eodem modo et in numero porcionum. **R**atio diuersitatis est. quod hic accessoria est talis porcio. et ideo sublato principali tollitur accessorium. s. de consuetudinibus. translatio. cum suis concolor. sed in alio casu etiam numerus canonicorum est principale et numerus porcionum est principale et quod diximus quod ibi non sunt porciones privilegiate. et quod statim potest peti porcio intelligitur nisi alibi obtineat de consuetudine approbata. Sicut est in verbo. **N**am cum ibi obtineat de consuetudine approbata quod habeat canonicos sine porcionibus et quod non teneretur sic receptis dare porcionem. i. certum tempus ymo aliquando differunt usque ad annum. Aliquando usque ad duos vel plures annos. **H**ij non possunt petere porcionem quous moriantur canonici. Et de hac consuetudine loquitur. s. de consuetudinibus. c. si. et ar. i. de iure patris. postulasti. **I**dem dicimus ratione eiusdem consuetudinis et si non sit ibi certus numerus canonicorum et porcionum. **N**ec autem oportunitas non semper est quando vacat prebenda quod aliquando est sine vacatione prebende. ut no. i. de concessione. pre. c. accedens. **L** **F**acultas. sed nonne quod irritauit confirmat. s. promissionem vacature. **S**e. in cum illud dicit quod dixerat quod addit de cotidianis distributibus dandis. vel dic quod hoc non mandat quod cum in postea offerat se facultas quod detur ei prebenda. sed cum tunc. s. quoniam papa has litteras dedit si se obtulerit facultas ecclesie quod statim detur ei. et sic hoc verbum obtulerit est preteriti temporis. **V**el dic quod sit futuri temporis. et tunc aliud est quod mandat. s. prouideri cur se facultas obtulerit quod licet et quod pluribus modis potest contingere.

scilicet propter redditus superer crescentes propter nouam donationem de qua possit fieri noua prebenda et aliud quod cassat uacature prebende expectationem quod fieri non licet. ar. 1. de concess. pre. c. 11. ar. ad hoc. 1. ti. pro. preall. accedens. Vel dic qd hec est intentio decre. prouidere ne aliquis sit canonicus et nihil temporale habeat pro beneficio et hoc uidetur sonare littera hec que dicit qd opposuerant qd participationem haberet spiritualium sed nullos fructus prebende. Item et ibi indignum est ut sit canonicus et prebende beneficio defraudetur et in ambo bus locis sumitur prebenda non pro iure prebende distincte sed pro qualibet re qua probetur ad sustentationem vite et sic intelligere uoluerit. hoc ex eo apparet qd multi clerici sunt et multe ecclesie que prebendas non habent distinctas et tamen sunt canonici legitimi et est quasi idem quod dicit hoc. ca. et quod dicitur. s. e. cum fm. et. c. non licet. ubi dicitur quod non debet aliquis clericus esse et non habere alimonias. Item nota quid habeat receptus in canonicum in ecclesia ubi non est certus numerus nec prebende distincte.

Item nota quod in aliquibus ecclesiis est certus numerus canonicorum sed nulle sunt prebende distincte. s. de vi. et ho. cle. c. qm et ibi si recipiant canonicos ultra numerum habebunt partem de victualibus que immensa ueniunt. ar. hic et. s. de consli. cum. O. sed tamen non habebunt partem de hijs que diuiduntur inter canonicos tamen extra mensam et etiam si eas sint victualia ut granum. uinum et hmoi quod licet non sint ibi prebende distincte tamen fm numerum canonicorum intelliguntur ibi esse porciones. ar. s. de consli. c. fi. sed ubi sunt prebende distincte et sine ulla detractioe uel distributione de omnibus communibus partem habent isti canonici ultra numerum recepti ut hic et. s. de consli. cu. O. 1. de ver. sig. cu olim ubi de hoc et est ratio diuersitatis quod ex quo distinxerunt prebendas non debebant distincte esse porciones sed ibi non erant persone uel prebende distincte iustum est ut fm numerum canonicorum porciones ibidem distincte et priuilegiate esse intelligantur nisi essent regulares quod nec proprium habere possunt. xij. q. 1. non dicatis et sic etiam nec porciones distinctas nec priuilegiatas. xij. q. 1. uolo. et. c. non dicatis. Alij contra et licet porcio possit dici prebenda et econuerso. Hoc tamen dicitur prebendam que distincta est in possessionibus uel redditibus certis et diuisa a communione collegij porcio autem est que sic diuisa non est. sed de omnibus redditibus communiter collectis detrahatur.

De fraternitatis Eliguntur ista receptio non habebit unum sensum. scilicet quod ambo statim et simul sunt canonici et pre

bendarij quod fieri ius prohibet propter sententiam prebendarum. s. e. maioribus et ideo cassatur ut in fine huius decre. sed littera sequens innuit quod etiam alium sensum potest habere ibi. s. et si unus est. ubi innuit quod et hunc sensum potest habere scilicet quod unus statim sit canonicus et prebendarius alius consequenter esset canonicus et prebendarius. sed certe non est uerum quod iste sensus eligatur de premissis uerbis sed dicit quod iste sensus non est tollerabilis de iure. sed contra. s. de consli. cum. ad. ubi expresse dicit quod plures electi erant ad unam prebendam. s. o. ibi uel dic quod illud intelligitur quod expresse dixerunt in receptione quod unus statim debet esse canonicus et prebendarius et alij statim essent canonici sed prebendas haberent consequenter quod ex causa h. ut no. s. c. proxi. et sic loquitur decre. 1. e. dilecto ultra medium. Turon. s. e. miramur et. c. maioribus ubi nota. Lateran. 1. de concess. pre. et. c. non uac. c. 11. Cassanda. s. de consli. cum. ad. contra. s. o. ibi.

Si Iusticiam. hoc fecerunt quasi ex iusticia cum esset canonicus electus per arbitrium eius non posset habere canonicam institutionem. 1. de insti. c. 11. s. de translatioe super eo. nec posset ius unius in alium transferre. Prouidentiam. et intellige etiam priorem et clericos esse canonicos seculares aliter esset contra. xij. q. 1. nolo et. c. non dicatis. 1. de sta. mo. cum ad monasterium ad si. uel dic quod istos redditus non habebit ille cui assignati sunt ut proprius. s. quod possit eos alij dare uel in testamento relinquere sed habebit ut dispensator et obedientiaris et quod quandoque placebit suo abbati potest illos sibi tollere nisi essent a papa confirmati et tunc papa sine iniuria quando uult potest sibi auferre. quod sub eius obedientia eas intelligitur tenere. Cōpromissum. ita quod metu pene uel interesse sit arbitrio tamen ea. quod confirmatus et cassatus qui compromiserunt. Vos eandem. ordinacionem uel compromissionem. Sectio. hec est una ratio quare unum capitulum tenetur toto tempore uite cassati dare. xx. libras sed non tenetur prior nisi tempore uite sue quod habebat prior certos redditus qui diuidi non poterant contra concilium turon. s. e. maioribus sed capitulum mie est et alia ratio quia quando fuit factum compromissum nemo erat adhuc prior per eorum compromissum non poterat ad hoc obligari prioratus. Sed persona litigantis tamen Item cum ageretur de iure personali non poterat obligari prioratus uel successor cum de eius utilitate non ageretur. ff. de pac. contra. iurgen. §. ule. et. l. in persona. §. 1. Sed capitulum idem permanet. ut patet. ff. de iudi. proponebatur et ideo se perpetuo obligari potest et maxime ex causa pacis et pietatis quibus possit restitui in integ. si

lesum esset ut no. s. de in inte. re. c. i. et per
torum.

Quo illoz. L. Suaz. no. q. nomine suaz
intelligantur omnes ecclesie prouincie
etiam cathedrales. ar. s. de usu. pal. c. i. Si
autem episcopo scribatur intellz de ecclesijs
sue dyoces et non distinguimus an habeat
ibi collonem vel alius dummodo sit in sua p
uincia vel in sua dyocesi constituta et ibi ius
episcopale vel archiepiscopale habeat. qz ra
tione illius iuris comprehenditur sub hoc
nomine suaz. ar. ff. de contrahen. emp. et
ven. qui tabernas. sed si sint alique ecclesie
ubi nihil iur. habet forte ibi prouidere n. pos
set nisi daretur in aliquam ecclesiam tue p
uicie. sed alijs videtur qd etiam per huius litte
ras non haberet potestatem prouidendi nisi
in ecclesijs ubi ad eum spectat collo. ar. s.
de of. oz. licet in corrigendis. Unde dixerunt
quidam qd papa hoc mandauit auctoritate
nostra facias prouideri. Nos dicimus quod
etiam sine clausula hac potest etiam in alijs p
uideri qz ibidem contradictores zc. Et ipse
non potest esse executor cōtra se. ff. de arb.
l. vlt. no. quid possint executores per hanc
formam facias prouidere sed quid si tñ esset
in litteris mandamus quatinus tali prouide
as in aliqua ecclesiaz tuarum et forte idem.
L. Mandati. quod fecerat pro magistro pe
tro et vere illud debatur quia alios sine mada
to pape recipiebāt et eos de quibz papa mā
dat irreuerēter recusabāt. L. Inuestiuit. no.
del. cui commissum est qd alicui faciat assig
nare bñficiū potest illum pro quo sibi scri
bitur de prebenda vel beneficio inuestire ut
hic sed ar. contra. s. de rescrip. abbatem. s.
dic aliud esse ubi mandatur facias prouide
ri. quia tunc non potest prouidere nec inue
stire cum hoc non sit ei commissum sed tñ p
uideri facere. aliud autem qñ. mandatur ali
cui qz faciat competens bñficiū assignari ut
hic. quia tunc cum bñficiū assignatū sit
annexū canonicatui poterat inuestire aliquē
de canonicatui. et per consequens dabit pre
benda ei que est annexa canonicatui. i. q. iij.
si quis ob. Tacite em videtur dixisse des ei
ius in vestigando eum et post de facto facias
as bñficiū assignari quod annexum est
canonicatui. vel potest dicere qz canonicatū
istum contulerit archiepiscopus de volunta
te episcopi canen. ad quem siue de iure suo
siue de iure ad eum deuoluto propter negli
gentiam canonicoz pertinebat potestas eli
gendi. et dic qz licet aliqn non possit inuesti
re. s. quando madatur iudici qz faciat alicui
prouideri vel qz faciat aliquem in ecclesia re
cipi. s. de of. del. super eo. potest tñ interdi
cere ne alium eligant. ar. hic qz ex quo proui
sio sibi commissā est et omnia ad id faciendā
s. de of. dele. c. i. Item quis non sit specia

liter mandatur qz suspendat. est tamen iuxta
mandato prouisionis. ar. ff. iud. sol. Jam
tñ in hac. Item decre. dicit qz legatus ge
neralis potest sibi prebendam reseruare. ut
j. de iurepa. cum dilectus. ergo et eadē rōe
et special. del. in ecclesia ubi est mandatū si
bi qz prouideat alicui cum in ea ecclesia ma
iorem potestatem habeat qz generalis lega
tus. s. de of. lega. studiisti. L. Contradictio
res. Nec sententia sic a iudice lata non com
prehendit nisi partes que fuerint in iudicio
vel illos qui fuerint vocadi vel heredes eoz
vel singulares successores. Alij em non sunt
de iurisdictione eius et hoc est forte ideo qz
successores ligantur quia iudicium trāsit ad
heredes licet non arbitrium. ff. de arb. si in
te. pellatur. s. vlt. et si sit iudm reale tñ trāsit
ad singulos succōres sicut in personali qd n
transit nisi ad vniuersales. ff. de vi et vi ar. l.
i. s. si. ar. tamē contra. s. de of. del. c. i. ubi
dicitur qz quoslibz perturbatores potest ex
communicare s. ibi loquitur de perturbato
ribz iurisdictionis et ibi notatur et. j. de pen.
dilectus. Sic autem loquitur de perturba
toribz partis videtur qz in nullo casu deberēt
ferre sententiam talem excommunico omnes
contradictores vel perturbatores tal electi
cum tractus futuri temporis non pertinent
ad iudicē. ff. de usur. l. i. in prin. sed rñde ut
no. s. de procur. auditis. et. j. de sepul. in no
stra. Sed et alia ratione videtur qd nō tene
at. Nam talis sententia est constitutio. sicut
et illa. Excommunico omnes qui furtum fe
cerint. ut. j. de sen. ex. a nobis. sed delegato
non licet constitōem facere. ergo nec talē sen
tentiam proferre. Solo non est constitutō et
hoc apparet ex persona constituentis et ex
forma sententię que non est generalis nec p
petua nec alia habet que in ea requiruntur.
ut di. iij. erit autem lex. ymmo est sententia
quod ex eo apparet quia causa cognita fert
et si feratur nisi causa cognita licz teneat tñ
iniusta est. j. q. iij. c. j. et si super alio sine co
gnitione cause fertur. puta si preciperet qd
ei obediretur a quolibet et qui non obediret
ei talem penam pateretur. non credimus te
nere nec valere ipso iure ut no. s. de in inte.
re. c. ij. cum cause em cognitōe legitime fert
j. de ap. persona. Sed dices quare non ex
pectat probationem anteqz ferat talem sentē
tiam. Ne. qz sic posset esse periculum si sic ex
pectaret tñ et ponamus qd melius faceret
si expectaret lata tam et h. teneret. j. q. iij.
biduum. s. de ap. preterea. ar. ff. de euct.
l. ij. ad. l. acquil. m. l. illa acquilia. et nō ex
tenditur hic generalis sententia ante recep
tionem latam vel etiam post nisi in tempore
in quo sententia ferri posset. Item videtur qd
auctoritate huius clausule etiam post annum
in perpetuum postqz inuestitus esset et etiā

postquam mandauit de eo recipiendo possit excommunicare rebelles et etiam postquam sententia lata esset si esset nouum negocium nisi si esset ferenda sententia licet alibi non possit tanquam ille qui functus est officio suo nisi .j. annum .vt. s. de of. del. in litteris .c. quez renti. sed nobis uidetur quod etiam post diffinitiuam sententiam non possit nisi .j. annum . ar. eu. de decre. querenti. In alijs autem .s. qm non feratur diffinitiuam sententia sed mandat eum recipi in canonicum poterit compescere contra dictores huiusmodi auctoritate clausule quosque mandatum pape prece forciatur effectum .s. qd recipiatur in canonicum sed ex quo receptus est quis postea molestent eum siue super canonicatu vel alijs non poterit eos compescere si contrarium diceretur iam uideretur eius ordinarius esse et talia scripta redarguuntur .s. de rescrip. ad hoc. Sed quid si aliqui de canonicis ipsis receperunt et pape mandatum adimpleuerunt et aliqui non .s. qd super illos qui mandatum domini pape adimplerunt nihil ultra facere potest . etiam si molestent eum cum in illos fuerit officio suo in alijs aut potest . Item si illi qui receperunt mandatum domini pape et adimpleuerunt etiam si eum de nouo molestent super hijs que prebende vel etiam super ipso canonicatu non tamen potest compesci auctoritate huiusmodi clausule quia non uidetur ei commissum de futuro excessu et tempus date inspicere debet . s. de rescrip. eam te. Illud autem quod dictum est quod non extenditur hec iurisdictio nisi contra certas personas scilicet illos qui sunt uocandi et quosdam alios . Nos non credimus quod hoc sit verum primo salua opinione meliori . credimus quod omnes contradictores possunt compescere etiam quoscumque extraneos dummodo de facto contradicant non de iure . quia sententia lata in illos qui de iure contradicunt non tenet cum in eis nulla habeat iurisdictio nisi contineatur in litteris tacite vel expresse vel sub generali clausula et postea coram deo . expresse .s. de rescrip. pastoralis . quia tunc siue iusta siue iniusta teneret sententia . In presentibus autem casu ubi non mandat de recipiendo sed ipsemet ipsum inuestiuit satis credimus quod possit contradictores sue inuestiture .j. annum excommunicare . vt . ar. in prealle . decre . querenti . .c. s. de re . iud. qd ad consule . L Seruasse . de hoc no . s. de consti . cu accessissent L Recipient . et sic excommunicati aliqui recipiunt in canonicum sed hec receptio non tribuit ius vel quia iam erat canonicus per uisitationem ab archiepiscopo factam aliter secus . s. de eta . et qua . cum bone . vel dic excommunicatos teneri ad ea que fiunt in eorum preiudicium . s. de iud. intelleximus . vel dic et forte melius quod nec receptione nec installatione facit excommunicatus nec contradicit quod ibi

dicatur et exponere recipiant . i . donec cautioz faciant de recipiendo eum in canonicum pro quo excommunicati erant et si prelitera cautione et absolutione uelint appellare non audiuntur nisi nouum grauamen eis fieret . s. de appellatione questionum . c. p . p . cece . sed obicies quod ex quo pro manifesta offensa est excommunicatus uidetur quod non debet absolui nisi prius recipiatur . j . de u . sig . ex parte . ij . q . v . prespiter si . sed dic illam etiam in spiritualibus non habere locum ut . no . s . de do . c . co . u . itatis . quid enim si excommunicatus esset nisi se faceret ordinari debet ne promoueri antequam absoluat ab his quicquid dicant predicti et expresse dicit decre . quod excommunicati ante absolutionem recipere debent illum in canonicum pro quo sententia lata est . s . de rescrip . caplm . et ideo dic ut ibi no . c . s . in p . inci . h . glo . L Ad canonicatum bene mandat dominus papa quod huic datur ea que pertinent ad canonicatum et non ad prebendam . quia licet canonicus in fregisset statutum suum de certo numero . non tamen fractum erat illud statutum quo ad prebendam . quia licet canonicus qui habent certum numerum eligant ultra illum . prebende tamen distincte et firme manent . s . de consti . cu . ad . s . j . s . e . cum dilectus et no . de h . j . e . dilecto et h . executor de quo hic dicitur peccauit quod inuestiuit eum de prebenda uel dic quod non erat ibi distincte prebende nec certus numerus canonicorum . et ex hoc dico quod si impetraretur littere in aliqua ecclesia in qua canonicus suum statutum infregerunt eligendo ultra numerum quod adhuc salua manet eis exceptio ut prebenda non assignetur ultra numerum sed non manet eis salua quin eum recipiant in canonicum . ar . prealle . decre . cum . ad . c . s . e . dilectus .

Quis questionibus nihil no .
Recedens L Vel aliud magis . q . d . melius est quod inuestitor dicat inuestituram tali absentem quod si dixerit inuestimus talem absentem per te et hoc potest intelligi verum ubi procurator habet mandatum . ff . de dona . qui mihi ff . de acquir . rerum . do . si procurator . quibus uis uideatur dicitur quod etiam cum mandato non transit dominium . ff . de acquir . re . do . res ex sed illud intelligimus quod non habet speciale mandatum de aliqua re emenda . sed quid si consanguineus etiam sine mandato nomine absentis recipiat inuestituram non credimus absentem acquiri prebendam . nam huiusmodi talis agere possit ut . ff . de procur . i . sed et hec persone . et resp . tu impetrare . s . de resp . nonnulli . q . si . non tamen acquirunt dominium nec etiam canonicatum qui solo consensu eliguntur . et electi acquirunt . s . qritur a n teneat si postea ratum huiusmodi ille cuius nomine recepta est inuestitura si prius alij esset collata . sed nec hoc credimus quod eis liceat a primo facto recedere ut . no . s . de elec . cum inter cano . ubi de hoc .

Electio si. **L**p. legatus. legato nō fuit
licitū infringere priuilegiū canonicorū
cum ad eos spectaret electio. id circo nō va
luit q̄ factum est de celerario. sed si canici
fecissent cū ad eos spectaret electio teneret
canonicatus. et non dio prebēdaz quia pri
uilegio pro se dato possunt renūciare. s. de
const. cum accessissent. uel die q̄ idcirco fuit
cassata quia ambo fuerunt electi ad unum i
m diuiduum prebēde diuidendū de hoc no.
s. de const. cum. **O**. 4. s. e. cum dilectus.
L Generalis. cuius consensus nō preiudicat
episcopo cum ei specialiter commissum nō fu
isset. sed plus dico q̄ nedum procuratoris s̄
nec epi consensus prodesset in hijs que circa
ius fiunt. ff. de cond. iud. si procurator. ff.
de hijs que in frau. cred. si pater filio. **L** Ad
osculum. uehemens est presumptio contra
episcopū. ar. 1. de hijs que si. a ma. par. ca.
ex ore. 1. de priuileg. cum olim. **C**. de acquir.
pos. l. i. **C**. de pa. po. si filium. xx. q. i. que
progemtores. **I**te. episcopum ignorasse eū
non fuisse canonicē receptum. ff. de int. act.
de etate. §. ult. Item talis receptio ad osculū
nō facit canonicum sed legitima electio. ar.
C. de lib. cā. nō idcirco. ff. de decur. herem.
vel die nedum per tacitum consensum s̄ nec
per expressum hunc contra tenorem alteri
consilij posse habere ius in prebēda. s. e. tue
et ideo semper contra eū p̄t dici. s. min. cas.
nomicam electionem. **L** Oolestatione. inten
tabat. iste interdictum uti. po. nam episco
pus eum ut canonicum non tractabat & etiā
aliter eum in possessione iur. canonicat. mo
lestebat vel super hoc implorabat officium
iudicis. vel melius episcopus agebat quasi
negatoria contra clericum vel clericus cons
fessioia cōtra episcopum. **L** Curoñ. s. e. ma
iorib. **L** Lateran. 1. de concess. preb. c. ij. Et
iste celerarius censerī deberet s̄. quia ab h̄
resignauit celerius ius ut nepos archiepisco
pi haberet ut in prin. hui. decre. habetur.
L Non est certus. idem et si eēt certus ibi
numerus prebēdaz v̄l etiā canonicorū vel
utriusq. s. de consti. cum. **O**. Nam semper
eligendo canonicum ultra numez valet ele
ctio. Sed priuilegium rumpitur quantū ad
certum numez canonicorū sed nō rumpitur
priuilegium canonicorū quantum ad ius ca
nonicatus. sed durat quo ad numez preben
daz ut hic bene collz. s. e. dilect. 4. s. de
consti. cum. **O**. racō diuersitatis est qz cum
non obstante certo numero teneat electio q̄
ad canonicatum rumpitur priuilegium eligē
do quo ad ius canonicat. sed eligendo plu
res ad vnam prebendam vacantiam vel etiā
non vacante ultra numez non tenet electio.
ut hic quia est contra concilium turoñ. v̄l la
tum ut primi sit nisi vellet ex causa nouū ius
prebende statuere. 1. e. vacante. Et ideo cū